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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
REPUBLIC OF ALBANIA
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
CIVIL AVIATION AUTHORITY

APLIKIM PËR LËSHIM TË CERTIFIKATËS SË ZHURMAVE
APPLICATION FOR ISSUANCE OF NOISE CERTIFICATE

Duhet të bashkëngjitet me këtë aplikim: (shënoni numrin përpara dokumentit të bashkangjitur)
It should be enclosed with this application: (mark the number in front of enclosed document)

1. Për avionët e rinj:
For new aircraft:

a) një deklaratë konformiteti në Formularin EASA 52 ose FAA 8130-9 ose ekuivalente, jo më i vjetër se 60 ditë
a statement of conformity on EASA Form 52 or FAA 8130-9 or equivalent, not older than 60 days;

b) për një avion të importuar, një deklaratë, e nënshkruar nga autoriteti eksportues që avioni është në përputhje me një dizajn të miratuar nga Agjencia.
for an imported aircraft, a statement, signed by the exporting authority that the aircraft conforms to a design approved by the Agency.

2. Për avionët e përdorur:
For used aircraft:

a) të dhënat historike për të vendosur standardin e prodhimit, modifikimit dhe mirëmbajtjes së avionit;
historical records to establish the production, modification, and maintenance standard of the aircraft;

3. Informacioni i zhurmës i përcaktuar në përputhje me kërkesat e zbatueshme të zhurmës. Ky informacion do të përfshihet në manualin e fluturimit, kur një manual fluturimi kërkohet nga kodi i zbatueshëm i vlefshmërisë ajrore për avionin e caktuar;
The noise information determined in accordance with the applicable noise requirements. This information shall be included in the flight manual, when a flight manual is required by the applicable airworthiness code for the particular aircraft;

Për përdorim vetëm nga aplikanti:
Applicant use only:

	Organizata / emri i operatorit
Organization / operator's name:
	

	Adresa
Address:
	

	Nr. Telefoni / Fax / E-mail
Telephone NO / Fax / E-mail:
	

	Personi i kontaktit
Emri / Nr. Telefoni / Fax / E-mail
Contact person name: 
Telephone No / Fax / E-mail
	




Të dhënat e avionit:
Aircraft data:
[bookmark: _GoBack]
	Kombësia dhe shenja e regjistrimit:
Nationality and registration marks:
ZA-  	
	Numri i referencës së regjistrit:
Register reference number:
   _____________________

	Nr TCDS / Revizionimi
TCDS No./Revision:
	
	Nr TCDSN / Revizionimi
TCDSN No./Revision:
	

	Prodhuesi dhe tipi i avionit:
Manufacturer and manufacturer's designation of aircraft: 

	Motori:
Engine:

	Numri serial I avionit:
Aircraft serial number:
	Helika:
Propeller (*):

	Pesha maksimale e ngritjes:
Maximum take-off mass (kg):
	Pesha maksimale e uljes:
Maximum landing mass (*) (kg):

	Modifikime shtesë të inkorporuara për qëllimin e përputhshmërisë me standardin e zbatueshëm të certifikimit të zhurmës (p.sh. STC etj.):
Additional modifications incorporated for the purpose of compliance with the applicable noise certification              standard (e.g. STC etc.):

	Niveli i zhurmave anësore/ Në fuqi të plotë:
Lateral/Full-Power Noise Level: (*)
	Niveli i zhurmave në afrim:
Approach Noise   Level: (*)
	Niveli i zhurmave mbi zonë:
Flyover Noise Level: (*)
	Niveli i zhurmave në mbikalim:
Overflight Noise Level: (*)
	Niveli i zhurmave në ngritje:
Take-Off Noise Level:(*)

	
	(EPN dba)
	
________(EPN dba)
	
________(EPN dba)
	
________(EPN dba)
	
_________(EPN dba)



*- Plotëso kutinë nëse është e nevojshme / Complete boxes if applicable
	Data
Date
	Emri i aplikantit
Applicant name
	Nënshkrimi e aplikantit
Applicant signature
	Pozicioni
Position:
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